
www.thoratec.com  Czech - EU 
 

 
 
 
 

PŘÍLOHA  -  A 
  

Příloha  A  –strana  1     23. února 2012 



Thoratec Corporation NALÉHAVÉ: BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

 

23. únor 2012 2 Czech - EU 
 

Důležitá aktualizace informace 
 

Zapojení ochranného tubusu (bend relief) k impregnované výtokové 
(outflow) kanyle 

 
Posuňte ochranný tubus (bend relief) přes kovovou zarážku 
impregnované kanyly směrem k šroubovacímu konektoru kanyly, 
dokud nedoklepne do konečné pozice. Vizuálně zkontrolujte, zda je 
ochranný tubus plně zapojen a usazen k impregnované (outflow) 
kanyle (viz Obrázek 1). To je potvrzeno provedením obou 
z následujících kroků: 
 

a. pokusem o odpojení konektoru ochranného tubusu (bend 
relief) přes kovovou zarážku jemným tahem za ochranný 
tubus (bend relief) směrem od spojení 
 
A 
 

b. pokusem rotovat zapojeným ochranným tubusem (bend relief) 
točením kovovým konektorem ochranného tubusu kolem 
celého obvodu kovové zarážky. Pokud je ochranný tubus 
(bend relief) plně a celkově zapojen, kovový konektor musí 
rotovat snadno a bez odpojení nebo odskočení od kovového 
prstence montáže. 

 

Zajištění krevního čerpadla a spojů 
 
Jakmile dosáhnete vytvoření požadovaného průtoku krevním 
čerpadlem, zkontrolujte obě impregnované vtokové (inflow) a 
výtokové (outflow) kanyly a jejich konektory, zda jsou suché a 
bezpečně zapojeny. Dokončete hemostázu operačního pole a 
postupně uzavřete operační ránu dle standardu. Před opuštěním 
operačního sálu imobilizujte perkutánní vodič stabilizačním nebo 
břišním pásem. 
 

 

 

 
Správně – úplné/rovnoměrné zapojení  Špatně – nerovnoměrné zapojení 

Obrázek 1 – Správné a špatné zapojení ochranného tubusu k výtokové kanyle 

Příloha  A  –strana  2     23. února 2012 

 POZNÁMKA: 
Přesvědčte se při rotaci 
ochranného tubusu, zda 
nerotujete nebo 
nekroutíte 
impregnovanou kanylou. 
Zakroucení nebo 
zalomení zkontrolujete 
dle černé linky na 
kanyle. 

UPOZORNĚNÍ! 
Selhání úplného a 
rovnoměrného zapojení 
ochranného tubusu 
„bend relief“ může 
umožnit zalomení 
a/nebo otěr/erozi kanyly, 
které může vést 
k závažným nežádoucím 
účinkům, jako je snížený 
LVAD průtok a/nebo 
krvácení. 

UPOZORNĚNÍ! 
Péče by měla být 
věnována ujištění, že 
ochranný tubus (bend 
relief) impregnované 
výtokové (outflow) 
kanyly zůstane zapojen 
během chirurgického 
zavírání hrudní stěny. 

Šroubovací 
konektor kanyly 

Kovová zarážka 
kanyly 

Ochranný 
tubus 

Kovový konektor 
s klipy 


